
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2023 г. Красноярск №408-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 509-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Содействие развитию гражданского общества»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением 
Правительства Красноярского края от 01.08.2013 № 374-п «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке государственных программ 
Красноярского края, их формирования и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 509-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Содействие развитию гражданского общества»
следующие изменения:

в государственной программе Красноярского края «Содействие развитию 
гражданского общества» (далее -  государственная программа): 

в разделе 1:
строку «Информация по ресурсному обеспечению государственной 

программы, в том числе по годам реализации государственной программы» 
изложить в следующей редакции:

Информация объем финансирования государственной
по ресурсному программы составит 10 689 378,8 тыс. рублей,
обеспечению в том числе:
государственной из средств федерального бюджета -  42 621,0 тыс.
программы, в том рублей, в том числе:
числе по годам в 2014 году -  21 684,0 тыс. рублей;
реализации в 2015 году -  20 937,0 тыс. рублей;
государственной из средств краевого бюджета -  10 646 757,8 тыс.
программы рублей, в том числе: 

в 2014 году -  645 321,9 тыс. рублей; 
в 2015 году -  584 729,9 тыс. рублей; 
в 2016 году -  623 030,8 тыс. рублей; 
в 2017 году -  649 683,4 тыс. рублей;



в 2019 году 
в 2020 году ■ 
в 2021 году ■ 
в 2022 году ■ 
в 2023 году ■ 
в 2024 году ■ 
в 2025 году ■

716 664,5 тыс. рублей; 
781 893,4 тыс. рублей; 
968 481,2 тыс. рублей; 
950 687,6 тыс. рублей;
1 132 875,5 тыс. рублей; 
1 445 920,2 тыс. рублей; 
1 073 734,7 тыс. рублей; 
1 073 734,7 тыс. рублей »

приложение к паспорту государственной программы изложить 
в редакции согласно приложению № 1;

в подпрограмме «Обеспечение реализации общественных и гражданских 
инициатив и поддержка институтов гражданского общества» (далее -  
подпрограмма № 1): 

в разделе 1:
строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том 

числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной 
финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:
« Информация 

по ресурсному 
обеспечению 
подпрограммы, в том 
числе в разбивке 
по всем источникам 
финансирования 
на очередной 
финансовый год и 
плановый период

общий объем финансирования подпрограммы 
из средств краевого бюджета составляет 
618 357,9 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году -  334 528,1 тыс. рублей; 
в 2024 году -  141 914,9 тыс. рублей; 
в 2025 году -  141 914,9 тыс. рублей

»;

приложения № 1, 2 к подпрограмме № 1 изложить в редакции согласно 
приложениям № 2, 3;

в Условиях и порядке предоставления и распределения 
бюджетам муниципальных образований Красноярского края субсидий 
на реализацию муниципальных программ (подпрограмм) поддержки социально 
ориентированных некоммерческих организаций (в том числе критериях отбора 
муниципальных образований Красноярского края для предоставления 
указанных субсидий и результатах использования субсидий), а также порядке 
возврата субсидий в случае нарушения условий их предоставления (в том числе 
в случае недостижения результатов использования субсидий) и порядке 
представления отчетности:

подпункт 8 пункта 2.1 признать утратившим силу;
подпункт 4 пункта 3.1 признать утратившим силу;
в подпункте 3 пункта 3.12 цифру «8» заменить цифрой «7»;
приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 4;
в приложении № 3:
пункт 16 признать утратившим силу;



в подпрограмме «Открытость власти и информирование населения 
о деятельности и решениях органов государственной власти Красноярского 
края и информационно-разъяснительная работа по актуальным социально 
значимым вопросам» (далее -  подпрограмма № 2):

приложения № 1, 2 к подпрограмме № 2 изложить в редакции согласно 
приложениям № 5, 6;

в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы 
и прочие мероприятия» (далее -  подпрограмма № 3): 

в разделе 1:
строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том 

числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной 
финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции:
« Информация 

по ресурсному 
обеспечению 
подпрограммы, 
в том числе в разбивке 
по всем источникам 
финансирования 
на очередной 
финансовый год и 
плановый период_____

общий объем финансирования подпрограммы 
из средств краевого бюджета составляет 
345 903,8 тыс. рублей, в том числе: 
в 2023 году -  116 677,0 тыс. рублей; 
в 2024 году -  114 613,4 тыс. рублей; 
в 2025 году -114613 ,4  тыс. рублей

»;
приложения № 1, 2 к подпрограмме № 3 изложить в редакции согласно 

приложениям № 7, 8;
приложения № 5, 6 к государственной программе изложить в редакции 

согласно приложениям № 9, 10.
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального опубликования.

олняющий обязанности 
:дседателя Правительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение № 1 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 16.05.2023 № 408-п

Приложение
к паспорту государственной программы 
Красноярского края «Содействие 
развитию гражданского общества»

Перечень целевых показателей государственной программы Красноярского края 
«Содействие развитию гражданского общества» с указанием планируемых к достижению значений в результате 
реализации государственной программы Красноярского края «Содействие развитию гражданского общества»

№
п/п

Цель, целевые показатели государственной 
программы Красноярского края

Единица
измерения

Год,
предшествующий 

реализации 
государственной 

программы 
Красноярского края

Г оды реализации государственной программы Красноярского края
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 годы до конца 

реализации 
государственной 

программы 
Красноярского 

края в пятилетием 
интервале

2013 2030
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1 Цель -  создание условий для развития гражданского общества посредством сов 

ориентированных некоммерческих организаций, органов власти и бизнес сообп 
жителей Красноярского края, а также повышение прозрачности деятельности о

ершенствования институтов гражданского общества и взаимодействия граждан, социально 
цества (межсекторного сотрудничества), способствующих решению социальных проблем 
рганов государственной власти

1.1 Доля граждан, вовлеченных в решение 
социальных проблем жителей 
Красноярского края, от общего количества 
населения Красноярского края (применялся 
на период с 2014 по 2020 годы)

% 19,2 20,0 20,8 21,6 22,0 23,2 2,9 6,4

1.2 Темп прироста граждан (члены проектных 
команд и волонтеры (добровольцы)

% - - - 0,0 0,001 0,02 0,03 0,04 0,09



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
благополучателей, принимающих участие 
в реализации социальных проектов и услуг, 
способствующих решению социальных 
проблем жителей Красноярского края, 
от общего количества населения 
Красноярского края (базовый показатель 
2020 год) (применяется с 2021 года)

-

1.3 Уровень информированности населения 
о деятельности и решениях органов 
государственной власти Красноярского края 
(применялся на период с 2020 по 2021 годы)

% 39,7 42,0

1.4 Уровень ресурсной возможности 
(доступности) к информации о деятельности 
органов государственной власти и их 
решений (применяется с 2022 года)

% 49,1 не
менее
50

не
менее
55

не
менее
60

не менее 60



Приложение № 2 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 16.05.2023 №408-п

Приложение № 1 
к подпрограмме «Обеспечение 
реализации общественных 
и гражданских инициатив и поддержка 
институтов гражданского общества»

Перечень и значения показателей результативности подпрограммы «Обеспечение реализации общественных 
и гражданских инициатив и поддержка институтов гражданского общества»

№
п/п

Цель, показатели результативности Единица
измерения

Источник информации Годы реализации программы
2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Цель подпрограммы: содействие формированию пространства, способствующего развитию гражданских и общественных инициатив, и под держка институтов гражданского 
общества

1 Задача 1. Выявление, под держка гражданских и общественных инициатив, социальных проектов, услуг социально ориентированных некоммерческих организаций
1.1 Количество вновь созданных социально ориентированных 

некоммерческих организаций в Красноярском крае (базовый 
показатель -  2019 год)

шт. информация о количестве 
зарегистрированных социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций в Красноярском крае 
Министерства юстиции Российской 
Федерации

53 не менее 25 не менее 30 не менее 35

1.2 Количество поддержанных социальных проектов, программ и 
услуг социально ориентированных некоммерческих 
организаций Красноярского края

шт. ведомственная статистика 141 не менее 
100

не менее 50 не менее 50

1.3 Количество реализованных социальных проектов, программ и 
услуг социально ориентированных некоммерческих 
организаций Красноярского края

шт. ведомственная статистика 51 не менее 50 не менее 50 не менее 50

1.4 Количество добровольцев (членов проектных команд), 
вовлеченных в реализацию проектов, услуг социально

человек ведомственная статистика 1143 не менее 
487

не менее 
492

не менее 
497



1 2 3 4 5 6 7 8
ориентированных некоммерческих организаций

1.5 Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций, получивших государственную поддержку, 
действующих более трех лет в Красноярском крае

шт. информация о количестве 
зарегистрированных социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций в Красноярском крае 
Министерства юстиции Российской 
Федерации

322 не менее 
300

не менее 
300

не менее 
300

2 Задача 2. Содействие совершенствованию инфраструктуры и сервисов в целях развития институтов гражданского общества
2.1 Количество работников и добровольцев (волонтеров) 

социально ориентированных некоммерческих организаций, 
активных граждан, получивших под держку в области 
подготовки, дополнительного профессионального образования, 
а также количество консультационной, методической 
поддержки, оказанной социально ориентированным 
некоммерческим организациям Красноярского края

ед. ведомственная статистика 1542 не менее 
1400

не менее 
1300

не менее 
1400

2.2 Темп прироста количества оказанной информационной 
под держки социально ориентированным некоммерческим 
организациям Красноярского края

% реестр социально ориентированных 
некоммерческих организаций -  
получателей государственной 
поддержки, осуществляющих 
социально ориентированную 
деятельность на территории 
Красноярского края

3 3 3 3

2.3 Темп прироста муниципальных образований Красноярского 
края, реализующих муниципальные программы 
(подпрограммы) по поддержке социально ориентированных 
некоммерческих организаций, в общем количестве 
муниципальных образований Красноярского края

% ведомственная статистика 3 3 3 3

2.4 Количество социально ориентированных некоммерческих 
организаций, имеющих два и более источника финансовой 
поддержки (гранты, субсидии) для организации своей 
деятельности

шт. ведомственная статистика 50 не менее 50 не менее 50 не менее 50

2.5 Количество реализуемых проектов, в том числе в рамках 
грантовой поддержки некоммерческим организациям, 
направленных на укрепление российской гражданской 
идентичности на основе духовно-нравственных и культурных 
ценностей народов Российской Федерации, за счет средств 
бюджета Красноярского края (применяется с 2023 года)

ед. ведомственная статистика не менее 1 не менее 1 не менее 1



Приложение № 3 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 16.05.2023 № 408-п

Приложение № 2 
к подпрограмме «Обеспечение 
реализации общественных 
и гражданских инициатив и поддержка 
институтов гражданского общества»

Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение реализации общественных и гражданских инициатив
и поддержка институтов гражданского общества»

№
п/п

Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы 
(тыс. руб.)

Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание) 

от реализации подпрограммного 
мероприятия (в том числе 

в натуральном выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 2024 2025 итого 
на период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Цель подпрограммы -  содействие формированию пространства, способствующего развитию гражданских и общественных инициатив, и поддержка институтов гражданского 
общества

1 Задача 1. Выявление, поддержка гражданских и общественных инициатив, социальных проектов, услуг социально ориентированных некоммерческих организаций
1.1 Мероприятие 1.1. Субсидия 

автономной некоммерческой 
организации «Краевой центр 
поддержки и развития общественных 
инициатив» для осуществления 
уставной деятельности по 
предоставлению краевых социальных 
грантов

агентство
молодежной
политики и
реализации
программ
общественного
развития
Красноярского
края

714 0113 2010077340 630 109 459,5 48 088,0 48 088,0 205 635,5 оказание финансовой поддержки 
в 2023 году не менее чем 90 
социальным проектам, в 2024— 
2025 годах не менее чем 50 
социальным проектам; 
количество социальных проектов, 
поданных на конкурс на 
получение краевого социального 
гранта, -  в 2023 году не менее 
420, в 2024-2025 не менее 250; 
предоставление финансовой



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
поддержки не менее 5 ресурсным 
центрам поддержки 
общественных инициатив 
ежегодно;
количество социальных проектов, 
поддержанных за счет 
привлеченных средств, -  не менее 
30 ежегодно

1.2 Мероприятие 1.2. Предоставление 
на конкурсной основе субсидий 
на финансирование расходов, 
связанных с оказанием социально 
ориентированными некоммерческими 
организациями на безвозмездной 
основе инновационных услуг 
в социальной сфере

агентство
молодежной
политики и
реализации
программ
общественного
развития
Красноярского
края

714 0113 2010016610 630 10000,0 10000,0 10000,0 30000,0 число жителей Красноярского 
края, получивших 
инновационную услугу 
в социальной сфере за срок 
использования субсидии, -  не 
менее 60 ежегодно

1.3 Мероприятие 1.3. Мониторинг 
оказания инновационных услуг 
в социальной сфере получателями 
субсидий на финансирование 
расходов, связанных с оказанием 
социально ориентированными 
некоммерческими организациями 
на безвозмездной основе 
инновационных услуг в социальной 
сфере

агентство
молодежной
политики и
реализации
программ
общественного
развития
Красноярского
края

714 0113 2010016820 240 200,0 200,0 200,0 600,0 организация проведения 1 
мониторинга оказания 
инновационных услуг 
в социальной сфере и оценки 
результатов реализации 
инновационных услуг в социаль­
ной сфере, которые оказываются 
получателями в рамках 
представленной субсидии 
социально ориентированным 
некоммерческим организациям 
на финансирование расходов, 
связанных с оказанием социально 
ориентированными 
некоммерческими организациями 
на безвозмездной основе 
инновационных услуг 
в социальной сфере, ежегодно

1.4 Мероприятие 1.4. Предоставление 
на конкурсной основе субсидий 
на развитие социально ориентирован­
ных некоммерческих организаций

агентство 
молодежной 
политики и 
реализации 
программ

714 0113 2010016680 630 5 000,0 0,0 0,0 5 000,0 реализация не менее 3 программ 
развития социально 
ориентированных 
некоммерческих организаций 
за срок предоставления субсидии



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
общественного
развития
Красноярского
края

1.5 Мероприятие 1.5. Субсидия 
автономной некоммерческой 
организации «Краевой центр 
под держки и развития общественных 
инициатив» на возмещение части 
затрат по оплате коммунальных услуг 
социально ориентированным 
некоммерческим организациям

агентство
молодежной
политики и
реализации
программ
общественного
развития
Красноярского
края

714 0113 2010077361 630 9000,0 0,0 0,0 9000,0 количество социально 
ориентированных 
некоммерческих организаций, 
которым предоставлена субсидия 
на частичное возмещение 
расходов по оплате коммуналь­
ных услуг в 2023 году, -  не менее 
50 социально ориентированных 
некоммерческих организаций 
Красноярского края

1.6 Мероприятие 1.6. Субсидия 
автономной некоммерческой 
организации «Красноярский краевой 
центр развития бизнеса 
и микрокредитная компания» 
на предоставление льготных 
микрозаймов социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям

агентство
молодежной
политики и
реализации
программ
общественного
развития
Красноярского
края

714 0113 2010077707 630 5 500,0 0,0 0,0 5 500,0 количество социально 
ориентированных 
некоммерческих организаций, 
получивших льготный микрозайм 
в 2023 году, -  не менее 5 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций

2 Задача 2. Содействие совершенствованию инфраструктуры и сервисов в целях развития институтов гражданского общества
2.1 Мероприятие 2.1. Субсидия 

автономной некоммерческой 
организации «Краевой центр 
поддержки и развития общественных 
инициатив» в виде имущественного 
взноса для осуществления уставной 
деятельности

агентство
молодежной
политики и
реализации
программ
общественного
развития
Красноярского
края

714 0113 2010077140 630 100490,4 44 004,6 44004,6 188 499,6 обеспечение проведения не менее 
1700 консультаций ежегодно; 
предоставление помещений 
социально ориентированным 
некоммерческим организациям 
для проведения мероприятий: 
не менее 300 социально 
ориентированных 
некоммерческих организаций 
ежегодно; обеспечение 
проведения мероприятий, 
способствующих развитию 
институтов гражданского 
общества, -  не менее 20 
мероприятий ежегодно

2.2 Мероприятие 2.2. Обеспечение агентство 714 0113 2010000610 110, 22 165,1 21 715,1 21715,1 65 595,3 обеспечение реализации не менее



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
деятельности (оказание услуг) 
подведомственных учреждений

молодежной
политики и
реализации
программ
общественного
развития
Красноярского
края

240 175 мероприятий ежегодно

2.3 Мероприятие 2.3. Субсидия 
автономной некоммерческой 
организации «Краевой центр 
поддержки и развития общественных 
инициатив» для осуществления 
уставной деятельности в целях 
организации и проведения 
мероприятий по развитию институтов 
гражданского общества

агентство
молодежной
политики и
реализации
программ
общественного
развития
Красноярского
края

714 0113 2010077350 630 62 713,1 12 907,2 12 907,2 88 527,5

2.3.1 Мероприятие 2.3.1. Организация 
проведения Гражданского форума 
Красноярского края, и (или) слета, 
и (или) выставки-ярмарки, и (или) 
мероприятий международного 
формата для представителей, 
менеджеров, добровольцев социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций

агентство
молодежной
политики и
реализации
программ
общественного
развития
Красноярского
края

5 500,0 5 500,0 5 500,0 16500,0 проведение не менее 2 
мероприятий ежегодно; 
проведение не менее 1 
исследования ежегодно

2.3.2 Мероприятие 2.3.2. Организация 
и проведение экспертных круглых 
столов в сфере развития гражданского 
общества

агентство
молодежной
политики и
реализации
программ
общественного
развития
Красноярского
края

500,0 500,0 500,0 1500,0 проведение не менее 5 круглых 
столов ежегодно

2.3.3 Мероприятие 2.3.3. Проведение 
конкурсов или других мероприятий, 
направленных на поддержку 
общественных инициатив и развитие 
институтов гражданского общества

агентство 
молодежной 
политики и 
реализации 
программ

1000,0 1000,0 1000,0 3000,0 проведение не менее 1 конкурса 
или иного мероприятия ежегодно



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
общественного
развития
Красноярского
края

2.3.4 Мероприятие 2.3.4. Консультационная 
и методическая поддержка 
для социально ориентированных 
некоммерческих организаций 
и активных граждан

агентство
молодежной
политики и
реализации
программ
общественного
развития
Красноярского
края

52 805,9 3 000,0 3 000,0 58 805,9 в 2023 году -  не менее 90 лекций, 
семинаров или иных 
просветительских 
(образовательных) мероприятий 
и семинара по повышению 
квалификации работников 
и добровольцев социально 
ориентированных некоммерчес­
ких организаций (не менее 1625 
участников, из которых не менее 
100 -  представители социально 
ориентированных некоммерчес­
ких организаций); 
в 2024-2025 годах -  не менее 5 
лекций, не менее 15 семинаров 
или иных просветительских 
(образовательных) мероприятий 
и семинара по повышению 
квалификации работников и 
добровольцев социально 
ориентированных 
некоммерческих организаций 
(не менее 225 участников, 
из которых не менее 100 -  
представители социально 
ориентированных 
некоммерческих организаций) 
ежегодно

2.3.5 Мероприятие 2.3.5. Обеспечение 
организации участия представителей 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций 
в международных, общероссийских, 
межрегиональных, региональных 
мероприятиях

агентство
молодежной
политики и
реализации
программ
общественного
развития
Красноярского

950,0 950,0 950,0 2 850,0 обеспечение участия не менее 38 
представителей социально 
ориентированных 
некоммерческих организаций 
в общероссийских, 
межрегиональных и 
региональных мероприятиях 
ежегодно



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
края

2.3.6 Мероприятие 2.3.6. Создание, 
под держка электронных 
информационных ресурсов 
с использованием современных 
информационных технологий. 
Доработка, наполнение, обслуживание 
и информационное продвижение 
информационных ресурсов. 
Подготовка и публикация материалов 
информационного и справочного 
характера. Подготовка, издание 
и распространение бюллетеней

агентство
молодежной
политики и
реализации
программ
общественного
развития
Красноярского
края

1400,0 1400,0 1400,0 4 200,0 доработка, наполнение, 
обслуживание информационных 
ресурсов; информационное 
продвижение информационных 
ресурсов ежегодно; подготовка, 
издание и распространение 900 
экз. бюллетеней «Вместе» 
ежегодно

2.3.7 Мероприятие 2.3.7. Создание 
аудио/видеопродукции и ее 
размещение в сети Интернет

агентство
молодежной
политики и
реализации
программ
общественного
развития
Красноярского
края

557,2 557,2 557,2 1 671,6 создание и размещение в сети 
Интернет не менее 2 единиц 
аудио/видеопродукции ежегодно; 
подготовка и публикация не 
менее 4 инструктивно- 
методических материалов и (или) 
рекомендаций на портале 
«Гражданское общество» 
ежегодно

2.4 Мероприятие 2.4. Предоставление 
на конкурсной основе субсидий 
бюджетам муниципальных 
образований края на реализацию 
муниципальных программ 
(подпрограмм) под держки социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций

агентство
молодежной
политики и
реализации
программ
общественного
развития
Красноярского
края

714 0113 2010075790 520 10000,0 5 000,0 5 000,0 20000,0 предоставление субсидий 
бюджетам муниципальных 
районов, муниципальных округов 
и городских округов 
Красноярского края: 
в 2023 году -  не менее 10, 
в 2024 -  2025 годах -  не менее 6 
ежегодно

Итого по подпрограмме: 334528,1 141 914,9 141 914,9 618 357,9
в том числе:
агентство молодежной политики и 
реализации программ общественного 
развития Красноярского края

334 528,1 141 914,9 141 914,9 618 357,9



Приложение № 4 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 16.05.2023 № 408-п

Приложение № 1 
к условиям и порядку 
предоставления и распределения 
бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края субсидий на 
реализацию муниципальных программ 
(подпрограмм) поддержки социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций (в том числе критериям 
отбора муниципальных образований 
Красноярского края для предоставления 
указанных субсидий и результатам 
использования субсидий), а также 
порядку возврата субсидий в случае 
нарушения условий их предоставления 
(в том числе в случае недостижения 
результатов использования субсидий) 
и порядку представления отчетности

Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса муниципальных 
программ (подпрограмм) поддержки социально ориентированных 
некоммерческих организаций «Лучшая муниципальная программа 

(подпрограмма) поддержки социально ориентированных некоммерческих 
организаций муниципального района, и (или) муниципального округа,

и (или) городского округа края»

Репина
Анна Станиславовна

Эскин
Дмитрий Валерьевич

Маркарова Аида 
Аркадьевна

заместитель руководителя -  начальник отдела 
программ общественного развития агентства 
молодежной политики и реализации программ 
общественного развития Красноярского края, 
председатель комиссии

заместитель начальника отдела программ 
общественного развития агентства молодежной 
политики и реализации программ общественного 
развития Красноярского края, заместитель 
председателя комиссии
главный специалист отдела программ 
общественного развития агентства молодежной



члены комиссии:
Веневцев 
Сергей Иванович

Гуреев
Константин Юрьевич

Кузнецова 
Анна Сергеевна

Модина
Ольга Николаевна

Мрачек
Елена Михайловна

Новиков
Александр Вячеславович

Рудинская
Оксана Владимировна

политики и реализации программ общественного 
развития Красноярского края, секретарь комиссии

Президент Красноярской региональной 
общественной спортивной организации 
«Федерация керлинга Красноярского края»
(по согласованию)
председатель правления Красноярской 
региональной молодежной общественной 
организации «Ассоциация творческой молодежи» 
(по согласованию)

исполнительный директор автономной 
некоммерческой организации «Краевой центр 
поддержки и развития общественных инициатив» 
(по согласованию)
советник исполнительного директора автономной 
некоммерческой организации «Краевой центр 
поддержки и развития общественных инициатив» 
(по согласованию)

специалист по учебно-методической работе, 
преподаватель Красноярского краевого 
государственного бюджетного учреждения 
дополнительного профессионального образования 
«Институт государственного и муниципального 
управления при Правительстве Красноярского 
края» (по согласованию)

депутат Законодательного Собрания 
Красноярского края, председатель комитета 
по спорту, молодежной политики, туризму и 
развитию общественной среды (по согласованию)

директор автономной некоммерческой 
организации «Центр общественного развития 
«САМИ» (по согласованию)



Приложение № 5 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 16.05.2023 № 408-п

Приложение № 1 
к подпрограмме «Открытость 
власти и информирование населения 
о деятельности и решениях органов 
государственной власти Красноярского 
края и информационно-разъяснительная 
работа по актуальным социально 
значимым вопросам»

Перечень и значения показателей результативности подпрограммы «Открытость власти и информирование населения 
о деятельности и решениях органов государственной власти Красноярского края и информационно-разъяснительная

работа по актуальным социально значимым вопросам»

№
п/п

Цель, показатели результативности Единица измерения Источник информации Годы реализации программы
2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8
Цель: создание условий для получения гражданами и организациями информации о деятельности и решениях органов государственной власти Красноярского края, иной социально 
значимой информации

1 Задача 1. Обеспечение производства и распространения социально значимых для населения Красноярского края материалов краевыми государственными учреждениями
1.1 Востребованность информации о деятельности 

государственных органов Красноярского края 
в электронном виде

тыс. визитов статистика посещаемости краевого 
портала и сайтов государственных средств 
массовой информации, социальных сетей

33 287,9 не
менее
6000,0

не
менее
6000,0

не
менее 
7 000,0

2 Задача 2. Обеспечение производства и распространения социально значимых для населения Красноярского края материалов посредством предоставления субсидий 
юридическим лицам, закупки товаров, работ и услуг

2.1 Оценка населением Красноярского края достаточности 
информации о государственных органах Красноярского 
края в средствах массовой информации

% населения, считающего 
количество информации 
достаточным и скорее достаточным

социологическое исследование 58,5 не
менее
57,04

не
менее
57,04

не
менее
57,04



Приложение № 6 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 16.05.2023 №408-п

Приложение № 2 
к подпрограмме «Открытость 
власти и информирование населения 
о деятельности и решениях органов 
государственной власти Красноярского 
края и информационно-разъяснительная 
работа по актуальным социально 
значимым вопросам»

Перечень мероприятий подпрограммы «Открытость власти и информирование населения о деятельности и решениях 
органов государственной власти Красноярского края и информационно-разъяснительная работа

по актуальным социально значимым вопросам»

№
п/п

Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы 
(тыс. руб.)

Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание) 

от реализации подпрограммного 
мероприятия (в том числе 

в натуральном выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год итого 
на период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
Цель -  создание условий для получения гражданами и организациями информации о деятельности и решениях органов государственной власти Красноярского края, иной социально 
значимой информации

1 Задача 1. Обеспечение производства и распространения социально значимых для населения Красноярского края материалов краевыми государственными учреждениями
1.1 Мероприятие 1.1. 

Поддержка средств 
массовой информации

агентство печати и
массовых
коммуникаций
Красноярского
края

134 1201,
1202

2020098710 620 717 374,3 639 071,6 639071,6 1 995 517,5

1.1.1 Мероприятие 1.1.1. агентство печати и 717 374,3 639 071,6 639 071,6 1 995 517,5



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Субсидии краевым 
государственным 
автономным учреждениям

массовых
коммуникаций
Красноярского
края

1.1.1.1 Мероприятие 1.1.1.1. 
Предоставление субсидий 
краевым государственным 
автономным учреждениям 
на выполнение 
государственного задания

агентство печати и
массовых
коммуникаций
Красноярского
края

676906,3 619 071,6 619 071,6 1 915 049,5 объем распространения информации 
в печатных средствах массовой 
информации (количество печатных 
страниц, штук):
не менее 19 496,0 в 2023 году, не 
менее 12 748,0 в 2024-2025 годах 
ежегодно;
не менее 6 номеров журнала 
ежегодно;
количество участников 
мероприятий:
не менее 750 чел. в 2023-2025 годах 
ежегодно;
объем распространения информации 
в информационно­
телекоммуникационной сети 
Интернет (количество записей, 
единиц):
не менее 53 300,0 в 2023 году;
52 260,0 в 2024-2025 годах 
ежегодно;
не менее 4 материалов (единиц) 
в 2023 году; 
объем производства и 
распространения телепрограмм 
составит не менее 1272,4 часа 
ежегодно

1.1.1.2 Мероприятие 1.1.1.2. 
Предоставление субсидий 
краевым государственным 
автономным учреждениям 
на иные цели

агентство печати и
массовых
коммуникаций
Красноярского
края

40468,00 20000,0 20000,0 80468,0 улучшение материально- 
технической базы не менее 
6 учреждений в 2023 году; не менее 
3 учреждений в 2024-2025 годах 
ежегодно;
компенсация расходов 
на оплату стоимости проезда и 
провоза багажа к месту 
использования отпуска и обратно



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
лицам, работающим в организациях, 
расположенных в районах Крайнего 
Севера и приравненных к ним 
местностях, -  не менее 1 человека 
в 2023 году

1.2 Мероприятие 1.2. 
Освещение деятельности 
органов государственной 
власти Красноярского края в 
средствах массовой 
информации, печатных 
изданиях, 
в информационно­
телекоммуникационной 
сети Интернет

агентство печати и
массовых
коммуникаций
Красноярского
края

134 1202 2020098730 620 118 691,0 54 042,0 54042,0 226775,0 количество произведенных и 
распространенных информационных 
материалов не менее 627 070 нпук в 
2023 году; 124 175 штук в 2024 -  
2025 году ежегодно

1.3 Мероприятие 1.3. 
Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных 
учреждений

агентство печати 
и массовых 
коммуникаций 
Красноярского 
края

134 1202 2020000610 620 10460,0 0,0 0,0 10460,0 не менее 1 336 публикаций 
по тематике финансовой 
грамотности в 2023 году

2 Задача 2. Обеспечение производства и распространения социально значимых для населения Красноярского края материалов посредством предоставления субсидий 
юридическим лицам, закупки товаров, работ и услуг

2.1 Мероприятие 2.1. 
Обеспечение получения 
гражданами и 
организациями социально 
значимой информации

агентство печати и
массовых
коммуникаций
Красноярского
края

148 189,8 124092,8 124 092,8 396 375,4

2.1.1 Мероприятие 2.1.1. Краевые 
гранты на поддержку 
издательской деятельности, 
направленной на 
гражданско-патриотическое
воспитание и духовное 
развитие жителей 
Красноярского края

агентство печати и
массовых
коммуникаций
Красноярского
края

134 1204 2020016510 240,
810

10000,0 10000,0 10000,0 30000,0 объем распространения информации 
в печатных средствах массовой 
информации и информационно- 
телекоммуникационной сети 
Интернет (количество изданных 
проектов): не менее 10 ежегодно

2.1.2 Мероприятие 2.1.2. 
Субсидии на возмещение 
юридическим лицам, 
являющимся издателями 
или редакциями средств

агентство печати и
массовых
коммуникаций
Красноярского
края

134 1204 2020098720 810 53 156,0 53 156,0 53 156,0 159468,0 объем распространения информации 
в эфирных средствах массовой 
информации (материалов) -  не менее 
810,0 ежегодно;
объем распространения информации



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
массовой информации, 
осуществляющим свою 
деятельность на территории 
края, затрат, связанных 
с производством 
и распространением 
социально значимых для 
населения Красноярского 
края материалов

в печатных средствах массовой 
информации и информационно­
телекоммуникационной сети 
Интернет (количество 
полос/количество информационных 
материалов) -  не менее 1600,0 
ежегодно

2.1.3 Мероприятие 2.1.3. 
Приобретение товаров, 
работ и услуг в целях 
производства и 
распространения социально 
значимых материалов для 
населения Красноярского 
края

агентство печати и
массовых
коммуникаций
Красноярского
края

134 1204 2020016530 240,
830

68 983,8 50076,8 50076,8 169 137,4 количество информационной 
полиграфической продукции 
(тыс. штук): не менее 0,6 ежегодно; 
проведение социологических 
исследований: не менее 7 в 2023 
году;
организация телевизионной 
трансляции спортивных, 
культурных, социально- 
экономических мероприятий, 
проводимых на территории 
Красноярского края, -  54 смены 
ежегодно; формирование в целевых 
группах неприязненного отношения 
к наркотикам и алкоголю, создание 
установок на здоровый образ жизни; 
создание в год не менее 4 
видеороликов социальной рекламы 
хронометражем не менее 15 секунд: 
не менее 400 прокатов или 100 
минут ежегодно; обеспечение 
просмотров в сети Интернет: 
не менее 300000 просмотров 
ежегодно

2.1.4 Мероприятие 2.1.4. 
Освещение деятельности 
органов государственной 
власти Красноярского края 
в средствах массовой 
информации, печатных 
изданиях,

агентство печати и
массовых
коммуникаций
Красноярского
края

134 1204 2020098730 240,
830

4000,0 4 000,0 4 000,0 12000,0 объем распространения информации 
в эфирных средствах массовой 
информации (материалов): 
не менее 120,0 ежегодно; 
объем распространения информации 
(минут) -  не менее 700,0 ежегодно



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
в информационно­
телекоммуникационной 
сети Интернет

2.1.5 Мероприятие 2.1.5. 
Мероприятия 
по профилактике 
правонарушений и 
укреплению общественного 
порядка и общественной 
безопасности

агентство печати и
массовых
коммуникаций
Красноярского
края

134 1204 2020008220 240 6 860,0 6860,0 6 860,0 20580,0 производство информационных 
видеороликов антитеррористической 
и антиэкстремистской 
направленности (не менее 2 
видеороликов ежегодно) 
хронометражем не менее 30 секунд 
каждый;
обеспечение не менее 500 прокатов 
производимых видеороликов 
на телеканалах в год; обеспечение 
просмотров видеороликов в сети 
Интернет -  не менее 390000 
просмотров ежегодно; 
изготовление плакатов формата АЗ 
профилактической направленности 
для размещения в образовательных 
организациях Красноярского края не 
менее 25000 экземпляров ежегодно; 
производство не менее 3 
видеороликов (по 1 видеоролику 
ежегодно) по предупреждению 
детского травматизма на объектах 
транспорта хронометражем не 
менее 30 секунд каждый; 
обеспечение не менее 300 прокатов 
производимых видеороликов 
на телеканалах в год; 
изготовление плакатов формата АЗ 
профилактической направленности 
для размещения в образовательных 
организациях Красноярского края, 
прилегающих к объектам водного, 
воздушного и железнодорожного 
транспорта: не менее 2 видов 
плакатов общим тиражом не менее 
1200 экземпляров по 400 экз. 
ежегодно



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2.1.6 Мероприятие 2.1.6. 

Мероприятия 
по профилактике 
правонарушений и 
укреплению общественного 
порядка и общественной 
безопасности на реализацию 
регионального проекта 
«Безопасность дорожного 
движения»

агентство печати и
массовых
коммуникаций
Красноярского
края

134 1204 202R308220 240 5 190,0 0,0 0,0 5190,0 производство в 2023 году не менее 2 
информационных видеороликов 
хронометражем 15 секунд и 30 
секунд каждый, направленных 
на профилактику нарушений правил 
дорожного движения и повышение 
грамотности участников дорожного 
движения;
обеспечение в 2023 размещения 
произведенных видеороликов 
на 2 телеканалах, осуществляющих 
вещание на территории края: 
не менее 300 прокатов; 
обеспечение в 2023 году просмотров 
произведенных видеороликов 
в информационно­
телекоммуникационной сети 
Интернет: не менее 250 000 
просмотров;
изготовление в 2023 году 
полиграфической продукции, 
направленной на профилактику 
нарушений правил дорожного 
движения и повышение грамотности 
участников дорожного движения: 
плакаты формата А2 (1 вид) 
тиражом не менее 90 экз., формата 
АЗ (1 вид) тиражом не менее 80 экз., 
формата А4 (3 вида) тиражом не 
менее 1000 экз., листовка формата 
А5 (3 вида) тиражом не менее 30000 
экз., памятка (1 вид) тиражом не 
менее 14500 экз.

Итого по подпрограмме 994 715,1 817 206,4 817 206,4 2 629 127,9
в том числе
агентство печати и 
массовых коммуникаций 
Красноярского края

994 715,1 817 206,4 817 206,4 2 629127,9



Приложение № 7 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 16.05.2023 № 408-п

Приложение № 1 
к подпрограмме «Обеспечение 
реализации государственной 
программы и прочие мероприятия»

Перечень и значения показателей результативности подпрограммы 
«Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия»

№
п/п

Цель, показатели результативности Единица
измерения

Источник
информации

Г оды реализации программы
2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8
Цель: создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и 
полномочий агентства молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края и агентства печати и массовых коммуникаций 
Красноярского края

1 Задача. Повышение качества планирования и управления ресурсами, развитие программно-целевых принципов формирования бюджетных обязательств агентства 
молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края и агентства печати и массовых коммуникаций Красноярского края, 
а также содействие работе с некоммерческим сектором Красноярского края

1.1 Количество проведенных проверок учреждений, в отношении которых 
агентство печати и массовых коммуникаций Красноярского края 
осуществляет функции и полномочия учредителя (применяется 
с 2023 года)

штук ведомственная
отчетность

не менее 
10

не менее 
10

не менее 
10

1.2 Доля своевременно утвержденных государственных заданий краевым 
государственным учреждениям, в отношении которых агентство 
молодежной политики и реализации программ общественного развития 
Красноярского края осуществляет функции и полномочия учредителя, 
на текущий финансовый год и плановый период (применяется с 2023 года)

% ведомственная
отчетность

100 100 100



Приложение № 8 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 16.05.2023 № 408-п

Приложение № 2 
к подпрограмме «Обеспечение 
реализации государственной 
программы и прочие мероприятия»

Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия»

№
п/п

Цели, задачи, мероприятия 
подпрограммы

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (тыс. руб.) Ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание) 

от реализации 
подпрограммного мероприятия 

(в том числе в натуральном 
выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год итого на 
период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Цель: создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и полномочий агентства 
молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края и агентства печати и массовых коммуникаций Красноярского края

1 Задача: повышение качества планирования и управления ресурсами, развитие программно-целевых принципов формирования бюджетных обязательств агентства 
молодежной политики и реализации программ общественного развития Красноярского края и агентства печати и массовых коммуникаций Красноярского края, а также 
содействие работе с некоммерческим сектором Красноярского края

1.1 Мероприятие 1.1. 
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций органов 
государственной власти

агентство
молодежной
политики и
реализации
программ
общественного
развития
Красноярского
края

714 0113 2040000210 120,
240,
850

56 389,6 54 326,0 54 326,0 165 041,6 проведение мониторинга 
результатов деятельности 
подведомственных учреждений

1.2 Мероприятие 1.2 Руководство 
и управление в сфере

агентство печати 
и массовых

134 1204 2040000210 120,
240,

60 287,4 60 287,4 60 287,4 180 862,2 проведение мониторинга 
результатов деятельности



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
установленных функций 
органов государственной 
власти

коммуникаций
Красноярского
края

320,
360,
850

подведомственных
учреждений;
своевременность утверждения 
государственных заданий 
на оказание государственных 
услуг (выполнение работ) 
подведомственным агентству 
печати и массовых 
коммуникаций Красноярского 
края учреждениям на текущий 
финансовый год и плановый 
период в срок, установленный 
абзацем третьим пункта 3 
Порядка формирования 
государственного задания 
в отношении краевых 
государственных учреждений и 
финансового обеспечения 
выполнения государственного 
задания, утвержденного 
постановлением Правительства 
Красноярского края от 
09.10.2015 №539-п; 
своевременность утверждения 
планов финансово­
хозяйственной деятельности 
подведомственных учреждений 
агентству печати и массовых 
коммуникаций Красноярского 
края на текущий финансовый 
год и плановый период

Итого по подпрограмме: 116677,0 114613,4 114 613,4 345 903,8
в том числе по ГРБС: агентство

молодежной
политики и
реализации
программ
общественного
развития

714 0113 56389,6 54326,0 54 326,0 165 041,6



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Красноярского
края
агентство печати 
и массовых 
коммуникаций 
Красноярского 
края

134 1204 60287,4 60 287,4 60287,4 180 862,2



Приложение № 9 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 16.05.2023 №408-п

Приложение № 5 
к государственной программе 
Красноярского края «Содействие 
развитию гражданского общества»

Информация о ресурсном обеспечении государственной программы Красноярского края «Содействие развитию 
гражданского общества» за счет средств краевого бюджета, в том числе средств, поступивших 

из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов

(тыс. рублей)
№
п/п

Статус
(государственная

программа
Красноярского

края,
подпрограмма)

Наименование 
государственной 

программы Красноярского 
края, подпрограммы

Наименование главного 
распорядителя бюджетных средств 

(далее -  ГРБС)

Код бюджетной 
классификации

2023 год 2024 год 2025 год Итого на 
очередной 

финансовый 
год и 

плановый 
период

ГРБС РзПр ЦСР ВР

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Г осударственная 

программа
«Содействие развитию 
гражданского общества»

всего расходные обязательства 
по программе

X X X X 1 445 920,2 1 073 734,7 1 073 734,7 3 593 389,6

в том числе по ГРБС:
агентство молодежной политики и 
реализации программ 
общественного развития 
Красноярского края

714 X X X 390 917,7 196 240,9 196 240,9 783 399,5

агентство печати и массовых 
коммуникаций Красноярского края

134 X X X 1 055 002,5 877 493,8 877 493,8 2 809 990,1

2 Подпрограмма 1 «Обеспечение реализации 
общественных и

всего расходные обязательства по 
подпрограмме

X X X X 334 528,1 141 914,9 141 914,9 618 357,9



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
гражданских инициатив и 
поддержка институтов 
гражданского общества»

в том числе по ГРБС:
агентство молодежной политики и 
реализации программ 
общественного развития 
Красноярского края

714 X X X 334 528,1 141 914,9 141 914,9 618 357,9

3 Подпрограмма 2 «Открытость власти и 
информирование 
населения о деятельности 
и решениях органов 
государственной власти 
Красноярского края и 
информационно­
разъяснительная работа 
по актуальным социально 
значимым вопросам»

всего расходные обязательства 
по подпрограмме

X X X X 994 715,1 817 206,4 817 206,4 2 629 127,9

в том числе по ГРБС:
агентство печати и массовых 
коммуникаций Красноярского края

134 X X X 994 715,1 817 206,4 817 206,4 2 629 127,9

4 Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации 
государственной 
программы и прочие 
мероприятия»

всего расходные обязательства 
по подпрограмме

X X X X 116 677,0 114 613,4 114 613,4 345 903,8

в том числе по ГРБС:
агентство молодежной политики и 
реализации программ 
общественного развития 
Красноярского края

714 X X X 56 389,6 54 326,0 54 326,0 165 041,6

агентство печати и массовых 
коммуникаций Красноярского края

134 X X X 60 287,4 60 287,4 60 287,4 180 862,2



Приложение № 10 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 16.05.2023 №408-п

Приложение № 6 
к государственной программе 
Красноярского края 
«Содействие развитию 
гражданского общества»

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий государственной программы 
Красноярского края «Содействие развитию гражданского общества» (средства краевого бюджета, в том числе средства, 
поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов)

(тыс. рублей)
№
п/п

Статус 
(государственная 

программа 
Красноярского края, 

подпрограмма)

Наименование государственной 
программы Красноярского края, 

подпрограммы

Уровень бюджетной 
системы/источник финансирования

Очередной
финансовый

год

Первый год 
планового 

периода

Второй год 
планового 
периода

Итого 
на очередной 

финансовый год и 
плановый период2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Г осударственная 

программа 
Красноярского края

«Содействие развитию 
гражданского общества»

всего 1 445 920,2 1 073 734,7 1 073 734,7 3 593 389,6
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 1 445 920,2 1 073 734,7 1 073 734,7 3 593 389,6
внебюджетные источники
бюджеты муниципальных 
образований Красноярского края

2 Подпрограмма 1 «Обеспечение реализации 
общественных и гражданских

всего 334 528,1 141 914,9 141 914,9 618 357,9
в том числе:



1 2 3 4 5 6 7 8
инициатив и под держка институтов 
гражданского общества»

федеральный бюджет
краевой бюджет 334 528,1 141 914,9 141 914,9 618 357,9
внебюджетные источники
бюджеты муниципальных 
образований Красноярского края

3 Подпрограмма 2 «Открытость власти и 
информирование населения 
о деятельности и решениях органов 
государственной власти 
Красноярского края и 
информационно-разъяснительная 
работа по актуальным социально 
значимым вопросам»

всего 994 715,1 817 206,4 817 206,4 2 629 127,9
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 994 715,1 817 206,4 817 206,4 2 629 127,9
внебюджетные источники
бюджеты муниципальных 
образований Красноярского края

4 Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации 
государственной программы и 
прочие мероприятия»

всего 116 677,0 114 613,4 114 613,4 345 903,8
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет 116 677,0 114 613,4 114 613,4 345 903,8
внебюджетные источники
бюджеты муниципальных 
образований Красноярского края


